
 COPIA CONFORME 
 

CASA DI RIPOSO “Anna ed Emilio Wild - Ospedaletto Duelli” 

Via C.F. Savio, 3  - 12026 Piasco CN 

 0175/270221 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COLLEGIO 
COMMISSARIALE 

N. 22 DEL 28.11.2014 
 

OGGETTO: 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2015 – APPROVAZIONE  

 

 

 

 

L'anno duemilaquattordici, addì 22 del mese di novembre, alle ore 10,30, presso la Segreteria di questo Ente, 

previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi convocati i membri dell'Amministrazione dell'Ente 

ed intervennero i Signori: 

 

GIORDANO RINALDO Presidente 

MARGARIA TERESIO 

VIVIANO FRANCO 

BRUGIAFREDDO GIOVANNI 

Vice Presidente 

Membri 

 

Assenti i Signori: 

 

 

RAMONDA LUCA 

 

Membro 

 

Con l'assistenza del Segretario Sonia Bernardi 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto su indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Estremi di pubblicazione e di esecutività sul retro 



 

 

 

IL COLLEGIO COMMISSARIALE 
 

- Esaminata la legislazione vigente che impone alle Amministrazioni delle Istituzioni 

Pubbliche di Assistenza e di Beneficenza di formare ogni anno il Bilancio di previsione 

della gestione, redatto con riguardo ai proventi ed ai bisogni del nuovo esercizio; 

 

- Richiamata la deliberazione del Collegio Commissariale n.  12 del 08/11/2013 esecutiva ai 

sensi di legge con cui veniva approvato il Bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 

2014 nelle risultanze finali a pareggio di Euro 2.009.330,00 e richiamate altresì le variazioni 

al Bilancio approvate con delibere del Collegio n° 9 del 23.05.2014, n° 17 del 23.09.2014 e 

n° 21 in data odierna 28.11.2014; 

 

- Visto lo schema di Bilancio Preventivo per l’esercizio 2015 predisposto dall’Ente per il 

quale si evidenzia, in particolare, quanto segue: 

 

 

PARTE ENTRATE 

 

- Proventi per rette di ricovero: sono stati previsti tenendo conto delle entrate realizzate 

nell’esercizio 2014 e delle probabili maggiori entrate relative agli Ospiti RSA derivanti 

dall’applicazione della DGR 85-6287 del 2 agosto 2013 “Approvazione del piano tariffario 

delle prestazioni di assistenza residenziale per anziani non autosufficienti come previsto 

dalla DGR 45-4248 del 30 luglio 2012”. 

- Proventi da fitto fabbricati: sono stati previsti tenendo conto degli alloggi attualmente locati. 

- Proventi derivanti da impianto fotovoltaico: sono stati previsti tenendo conto delle entrate 

derivanti dall’impianto fotovoltaico installato nell’anno 2012 e attualmente funzionante a 

pieno regime. 

 

      PARTE USCITE 

 

- I costi previsti sono variati rispetto al bilancio di previsione 2014 anche in considerazione 

delle necessarie variazioni al suddetto bilancio già effettuate; 

 

- Dato atto che il Bilancio pareggia nella somma finale di Euro 2.015.830,00. 

 

- Udita la relazione del Rag. Claudio Mattio, collaboratore dell’Ente per quanto riguarda la 

redazione del Bilancio di Previsione; 

 

- Udite le osservazioni del Presidente e degli Amministratori; 

 

- Esaminata la L.R. 8 gennaio 2003 in particolare l’art. 55; 

 

- Acquisto il parere favorevole del Segretario dell’Ente, ai sensi dell’art 49 comma 1 del D.L. 

267/2000, il quale fa presente che il bilancio potrà essere soggetto a variazioni non essendo 

prevedibile la data esatta dell’applicazione della DGR 85 relativa agli Ospiti RSA in 

convenzione; 

 

- Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge dagli aventi diritto; 



 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2015 con le seguenti risultanze 

contabili: 

 

 

 

PARTE I –ENTRATA PARTE II -  USCITA 

   

Avanzo di 

Amministrazione 

= Disavanzo di 

Amministrazione 

=/ 

Entrate effettive di 

natura corrente 
Di cui: 

ordinarie € 1.869.500,00  
straordinarie € 4.500,00 

1.874.000,00 Spese effettive di 

natura corrente 
Di cui: 

ordinarie € 1.869.500,00  
straordinarie € 4.500,00 

1.874.000,00 

Movimento di 

Capitali 

10.000,00 Movimento di 

Capitali 

10.000,00 

Partite di Giro 131.830,00 Partite di Giro 131.830,00 

TOTALE 2.015.830,00 TOTALE 2.015.830,00 

 

 Non essendo possibile alla data attuale determinare la consistenza effettiva del risultato di 

amministrazione,  le risultanze delle gestioni di competenza 2014 e dei residui attivi e passivi 

2014 e precedenti (riaccertamento), si provvederà con l’inizio del nuovo esercizio 2015 ad 

applicare una più adeguata quota parte dell’avanzo di amministrazione 2014, mediante apposita 

variazione, essendo la gestione complessivamente attiva con conseguente nuovo risultato attivo 

di amministrazione, e ad effettuare le eventuali variazioni agli stanziamenti attualmente 

previsti.  

 

Si precisa inoltre che nel Bilancio di Previsione 2015,  per poter gestire nella maniera corretta 

le spese derivanti dalla gestione della mensa scolastica, è stato creato il capitolo 105, nella 

sezione I delle Spese Ordinarie “Spese per mensa scolastica”. 

 

2) Di dichiarare il presente provvedimento non soggetto al controllo del Comitato 

Regionale di Controllo, in base all’art. 55 della L.R. n. 1 del 8.01.2004, ma richiamando 

peraltro le nuove disposizioni in materia di controlli di cui alla D.G.R. n° 57 del 

22.04.2002; 

 

3) Di dotare il presente atto della clausola della immediata esecutività. 

 



 Letto, approvato e sottoscritto, in originale firmato: 

 IL PRESIDENTE      f.to    Giordano Rinaldo   

            IL VICE PRESIDENTE   f.to  Margaria Teresio 

                                          
 I MEMBRI                      
                                        f.to  Viviano Franco  
                                       f.to Brugiafreddo Giovanni 
                                       f.to  

 
Piasco, 28.11.2014 

Il Segretario f.to Sonia Bernardi 
  
 

 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 

 Piasco, 28.11.2014 

                                   F.to           Il SEGRETARIO   f.to V. IL PRESIDENTE 

                                         F.to dott.ssa Sonia Bernardi                      .                F.to   Giordano Rinaldo 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

------- 

 Certifico che copia del presente verbale é in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio on line di questo 

Comune per n. 15 giorni consecutivi, dal . . . . . . . . . . . . . . . . . .  al . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
Il SEGRETARIO del  COMUNE 

 Piasco, . . . . . . . . . . . . . .                                           Dott.ssa Luisa Silvestri 

 

 Opposizioni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Il SEGRETARIO del  COMUNE 

 Piasco, . . . . . . . . . . . . . . . .                                          Dott.ssa Luisa Silvestri 
 

 

 

ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO 

 

Divenuta esecutiva in data ………………. 

 

 Piasco,                                  IL  SEGRETARIO    

             

 



 


